益承诺，且未直接或者通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

五、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

法律顾问关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见为：

1、截至本法律意见书出具之日，本次发行已经获得必要的批准与授权，具

备实施本次发行的法定条件。

2、本次发行过程中涉及的《认购邀请书》《申购报价单》《股份认购协议》

等法律文件的形式和内容合法、有效，认购邀请文件的发送、投资者申购报价、

定价和配售、认购协议的签署及缴款通知的发出、缴款及验资等发行的过程符合

《重组管理办法》《发行管理办法》等法律、法规、规章、规范性文件关于上市

公司向特定对象发行股票的有关规定，本次发行的发行结果公平、公正。

3、本次发行确定的认购对象符合《重组管理办法》《发行管理办法》的有

关规定以及发行人关于本次发行的股东大会决议的相关要求，具备相应的主体资

格。

20

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2025年 8月 27日出具的

《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关

股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：富乐德

新增股份的证券代码：301297

新增股份的上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份上市时间

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2025年 8月 27日出具的

《股份登记申请受理确认书》，其已受理上市公司本次发行股份购买资产涉及的

新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

上市公司本次募集配套资金的新增股份数量为 21,939,831股，均为有限售条件流

通股，限售期自新增股份上市之日起开始计算。

本次募集配套资金涉及的新增股份的上市日期为 2025年 9月 4日。根据深

交所相关业务规则的规定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌

幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次募集配套资金所涉及的发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月

内不得转让。本次发行结束后，发行对象通过本次发行取得的上市公司股份因上

市公司派息、送红股、转增股本或配股等原因增加的，亦应遵守上述约定。

21

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2025年 7月 31日，上市公司前十大股东持股情况如下所

示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 上海申和投资有限公司 391,460,970 54.29%

2
共青城兴橙东樱半导体产业投资合伙企业（有

限合伙）
22,130,480 3.07%

3 上海祖贞企业管理中心（有限合伙） 20,000,000 2.77%

4
上海富乐华科企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）
15,372,142 2.13%

5
国投招商投资管理有限公司－先进制造产业

投资基金二期（有限合伙）
11,350,705 1.57%

6 嘉兴云初叁号投资合伙企业（有限合伙） 11,290,719 1.57%

7 上海泽祖企业管理中心（有限合伙） 10,000,000 1.39%

8
杭州伯翰资产管理有限公司－安徽耀安伯翰

高新科技股权投资基金合伙企业（有限合伙）
7,481,762 1.04%

9
矩阵（海南）私募基金管理有限公司－温州矩

阵纵横六号股权投资合伙企业（有限合伙）
6,841,554 0.95%

10
宁波申毅投资管理有限公司－嘉兴诚富股权

投资合伙企业（有限合伙）
5,479,655 0.76%

合计 501,407,987 69.54%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以本次发行前股东持股情况为基础，本次向特定对象发行新增股份登记

到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 上海申和投资有限公司 391,460,970 52.69%

2
共青城兴橙东樱半导体产业投资合伙企业（有

限合伙）
22,130,480 2.98%

3 上海祖贞企业管理中心（有限合伙） 20,000,000 2.69%

4
上海富乐华科企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）
15,372,142 2.07%

22

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

5
国投招商投资管理有限公司－先进制造产业

投资基金二期（有限合伙）
11,350,705 1.53%

6 嘉兴云初叁号投资合伙企业（有限合伙） 11,290,719 1.52%

7 上海泽祖企业管理中心（有限合伙） 10,000,000 1.35%

8
杭州伯翰资产管理有限公司－安徽耀安伯翰

高新科技股权投资基金合伙企业（有限合伙）
7,481,762 1.01%

9
矩阵（海南）私募基金管理有限公司－温州矩

阵纵横六号股权投资合伙企业（有限合伙）
6,841,554 0.92%

10
宁波申毅投资管理有限公司－嘉兴诚富股权

投资合伙企业（有限合伙）
5,479,655 0.74%

合计 501,407,987 67.48%

（三）控股股东及其一致行动人持股变动情况

公司本次发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金事项的发行对

象不包括公司控股股东及其一致行动人，因此本次发行股份、可转换公司债券购

买资产并募集配套资金事项未导致公司控股股东及其一致行动人持股数量发生

变动。

本次发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金事项发行前后，公

司控股股东及其一致行动人持股比例因公司总股本增加而被动稀释，具体变动情

况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比

例（%）

上海申和投资有限

公司
391,460,970 54.29% 391,460,970 52.69%

上海祖贞企业管理

中心（有限合伙）
20,000,000 2.77% 20,000,000 2.69%

上海泽祖企业管理

中心（有限合伙）
10,000,000 1.39% 10,000,000 1.35%

合计 421,460,970 58.45% 421,460,970 56.73%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份购买资产的发行对象不包括公司董事、监事和高级管理人员，

因此本次发行未导致公司董事、监事和高级管理人员持股数量发生变动。

23

本次发行前后，公司部分董事、监事和高级管理人员其持股比例因公司总股

本增加而被动稀释。

三、本次交易对主要财务指标的影响

本次发行前后公司归属于公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目
2025年 6月 30日/2025年 1-6月 2024年 12月 31 日/2024年度

发行前 发行后 发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.1722 0.0784 0.1722 0.0784

每股净资产（元/股） 4.65 3.17 4.65 3.07

注 1：本次发行前基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/本次发行前总股本；

注 2：本次发行后基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/本次发行后总股本；

注 3：本次发行前归属于上市公司股东的每股净资产=期末归属于上市公司股东的净资产/本
次发行前总股本；

注 4：本次发行后归属于上市公司股东的每股净资产=（期末归属于上市公司股东的净资产+
本次募集资金净额）/本次发行后总股本。

四、管理层讨论与分析

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2025年 6月 30

日

2024年 12月 31
日

2023年 12月 31
日

2022年 12月 31
日

资产总额 193,378.61 180,981.19 162,536.66 174,095.62

负债总额 34,812.62 29,824.89 19,661.17 37,878.54

所有者权益合计 158,565.99 151,156.29 142,875.49 136,217.07

归属于母公司所

有者权益
158,565.99 151,156.29 142,875.49 136,217.07

（二）合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2025年 1-6 月 2024年度 2023年度 2022年度

营业总收入 44,121.63 78,045.84 59,414.26 62,375.63

营业利润 6,766.09 12,416.81 10,559.05 10,120.72

利润总额 6,743.68 12,371.87 10,492.75 9,871.73

归属于母公司股东

的净利润
5,827.27 10,887.56 8,924.94 8,807.82

24

（三）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2025年 1-6月 2024年度 2023年度 2022年度

经营活动产生的现

金流量净额
12,389.76 19,600.77 13,618.62 14,463.67

投资活动产生的现

金流量净额
-5,539.59 -19,787.99 -37,487.05 -15,090.37

筹资活动产生的现

金流量净额
2,634.59 -3,972.18 -12,541.20 65,824.29

现金及现金等价物

净增加额
9,676.51 -4,667.43 -36,381.41 65,142.42

（四）主要财务指标

项目
2025年 3月 31
日/2025年1-6月

2024年 12月
31日/2024年

度

2023年 12月
31 日/2023 年

度

2022年 12 月

31日/2022年
度

归属于母公司股东的

净利润（万元）
5,827.27 10,887.56 8,924.94 8,807.82

归属于母公司股东的

扣除非经常性损益的

净利润（万元）

4,741.66 8,744.37 6,981.47 7,551.84

基本每股收益（元/
股）

0.1722 0.3217 0.2637 0.3471

加权平均净资产收益

率
3.77% 7.34% 6.41% 12.86%

资产负债率 18.00% 16.48% 12.10% 21.76%

（五）财务状况、盈利能力及现金流量分析

1、资产负债情况分析

2022 年末、2023 年末、2024 年末和 2025 年 6月末，公司资产总额分别为

174,095.62 万元、162,536.66 万元、180,981.19 万元和 193,378.61 万元，流动资

产占总资产的比例分别为 58.82%、52.64%、54.07%和 51.74%。资产主要包括货

币资金、交易性金融资产、应收账款、存货、固定资产。

2022 年末、2023 年末、2024 年末和 2025 年 6月末，公司负债总额分别为

37,878.54 万元、19,661.17 万元、29,824.89 万元和 34,812.62 万元，流动负债占

总负债的比例分别为 68.54%、76.34%、69.93%和 78.76%，2025 年 6月末流动负

25

债比重上升主要系应付股利金额上升所致。负债主要包括应付账款、长期应付款

和递延收益。

2、盈利能力分析

2022年度、2023年度、2024年度和 2025年 1-6月，公司营业总收入分别为

62,375.63 万元、59,414.26 万元、78,045.84 万元和 44,121.63 万元；公司归属于

母公司所有者的净利润分别为 8,807.82 万元、8,924.94 万元、10,887.56 万元和